АДМИНИСТРАЦИЯ АМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          от «14» октября 2014 г.                                                                              №  52

О внесении изменений в Постановление от 30 июня 2010г. № 31 «Об  утверждении Положения об оплате труда работников учреждения культуры Администрации Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

           В соответствии со статьями 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Губернатора Волгоградской области от 22 сентября 2014 года № 531-п «Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Волгоградской области», постановлением администрации Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 07 октября 2014 года № 83-а «Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  работников  муниципальных учреждений  Новоаннинского муниципального района Волгоградской области и работников администрации Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы» и в целях обеспечения социальных гарантий работников  муниципальных учреждений  Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я ю:
   1. Внести следующие изменения  в положение «Об оплате труда работников учреждения культуры Администрации Амовского сельского поселения» утвержденное Постановлением главы администрации Амовского сельского поселения от 30 июня 2010 года № 31 «Об  утверждении Положения об оплате труда работников учреждения культуры Администрации Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»:
   1.1. Приложение № 1 к Положению принять в новой редакции;
   1.2.  Приложение № 2 к Положению принять в новой редакции.
    2. Настоящее постановление  вступает  в законную силу с момента подписания и вступает в действие с 1 октября 2014 года.
   3. Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора центра культуры Администрации Амовского сельского поселения Короткову Н.А.

Глава  Амовского сельского поселения                                     А.В.Четвериков

Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников
учреждения культуры Администрации
Амовского сельского поселения

БАЗОВЫЕ (МИНИМАЛЬНЫЕ) РАЗМЕРЫ
окладов и размеры повышающих коэффициентов к базовым (минимальным) окладам по профессиональным квалификационным группам  учреждения культуры Администрации Амовского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы, квалификационного уровня, должности профессии (должности)
	Базовый (минимальный размер оклада)  (рублей)
	Повышающий коэффициент к окладу по занимаемой должности

	1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»)

	1.1.
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень:
 наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение _1, 2 и 3 квалификационных разрядов: грузчик, гардеробщик, дворник, истопник, заготовитель продуктов и сырья, садовник, кладовщик, контролер водопроводного хозяйства, контролер газового хозяйства, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик производственных помещений, уборщик территорий, рабочий по благоустройству населенных пунктов, рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений (без квалификационного разряда)

3730-00

1,0

	       2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии (в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»)

	2.1.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:
 Заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной;
артист оркестра (ансамбля),  обслуживающего танцевальные
площадки;   организатор   экскурсий;   руководитель   кружка;
ведущий дискотеки; (аккомпаниатор; культорганизатор; ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера)

4129-00

1,0

Приложение № 2
к Положению об оплате труда работников
учреждения культуры Администрации
Амовского сельского поселения

БАЗОВЫЕ (МИНИМАЛЬНЫЕ) РАЗМЕРЫ
окладов и размеры повышающих коэффициентов к базовым (минимальным) окладам работников учреждения культуры Администрации Амовского сельского поселения, не включенные в профессиональные квалификационные группы

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы, квалификационного уровня, должности профессии (должности)
	Базовый (минимальный размер оклада)  (рублей)
	Повышающий коэффициент к окладу по занимаемой должности

	1
	Техник-энергетик

	4129-00
	1,2